PL 8045/10 - Código de Processo Penal

REQUERIMENTO N°              DE 2017
(Do Sr. Paulo Teixeira PT/SP, Sr. Wadih Damous PT/RJ, Sr. Leo de Brito PT/AC

e Nelson Pellegrino PT/BA).

Requer, nos termos do Regimento

Interno e da Constituição Federal, seja

convidado o Jurista Brasileiro, Lenio Luiz

Streck para debater acerca do relatório final a

ser apresentado.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno e da Constituição

Federal, seja convidado o Jurista Brasileiro, Lenio Luiz Streck para debater

acerca do relatório final a ser apresentado.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como principal objetivo

promover o debate entre o Jurista, Procurador de Justiça aposentado e ex-

membro do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul o Sr. Lenio Luiz

Streck, e demais membros da Comissão Especial sobre o relatório final a ser

apresentado.

 Certo da relevância do tema, conto com a colaboração dos

pares desta Comissão para a aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, 19 de setembro de 2017.

       DEPUTADO WADIH DAMOUS                  DEPUTADO PAULO TEIXEIRA
                        PT/RJ                                                          PT/SP

   DEPUTADO LEO DE BRITO                  DEPUTADO NELSON PELLEGRINO
                     PT/AC                                                             PT/BA